

INDICATEURS D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2017

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au premier semestre 2017.

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (a-b)		31 DECEMBRE 2016 (**)
	2017	2016	2017(***) (a)	2016(**) (b)	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	12 560 676	9 601 719	23 651 693	19 392 250	4 259 443	21,96%	39 779 349
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	10 917 650	7 279 542	20 015 637	14 859 524	5 156 113	34,70%	31 359 525
• Pôle télécoms et intégration réseaux	409 574	781 168	1 014 826	2 268 168	- 1 253 342	-55,26%	3 733 564
• Pôle Services PLM	1 233 482	1 541 009	2 621 230	2 264 558	356 672	15,75%	4 686 260
Produits de placement	166 155	166 538	329 350	331 505	- 2 155	-0,65%	668 110
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	- 1 594 254	- 448 818	- 2 034 832	- 657 716	- 1 377 116	209,38%	- 318 396
Charges d'exploitation (2) (*)	10 654 036	9 416 725	19 521 329	18 160 699	1 360 630	7,49%	34 930 864
• Charges de personnel	7 093 167	5 800 487	13 585 726	11 490 090	2 095 636	18,24%	22 616 006
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 349 209	3 953 287	6 345 496	6 988 336	- 642 840	-9,20%	12 581 043
• Variation des travaux en cours	211 660	- 337 049	- 409 893	- 317 272	- 92 166	29,01%	- 266 185
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	15,18%	1,93%	17,46%	6,35%			12,19%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers définitifs audités par les commissaires s aux comptes

(***) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires s aux comptes

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (a-b)		31 DECEMBRE 2016 (**)
	2017	2016	2017(***) (a)	2016(**) (b)	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	4 240 312	1 281 428	5 107 794	1 843 199	3 264 595	177,12%	4 536 656
Produits de placement	165 893	172 814	329 037	337 781	- 8 744	-2,59%	679 122
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	- 10 327	20 051	- 13 822	22 730	- 36 552	-160,81%	83 692
Charges d'exploitation (2) (*)	971 761	855 320	1 788 889	1 546 648	242 241	15,66%	3 129 523
• Charges de personnel	658 527	573 324	1 305 656	1 177 057	128 599	10,93%	2 331 035
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	313 234	281 996	483 233	369 591	113 642	30,75%	798 488
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	77,08%	33,25%	64,98%	16,09%			31,02%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers définitifs audités par les commissaires s aux comptes

(***) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires s aux comptes

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2017 :

- ❖ Signature au salon du Bourget- France du closing de l'opération de transfert des activités opérationnelles choisies parmi les activités des filiales TELNET INCORPORATED S.A et TELNET TECHNOLOGIES S.A à la Joint-Venture ALTRAN TELNET CORPORATION S.A et ce suite à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire du 28 avril 2017 ;
- ❖ Tenue de la 3ème réunion du comité de pilotage avec Airbus Safran Launchers pour la préparation de la convention de partenariat ;
- ❖ Croissance soutenue de l'activité Monétique avec le client INGENICO et ce par l'extension du site opérationnel sis à Sfax ;
- ❖ Tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle qui a décidé la reprise de la distribution des dividendes à compter de l'exercice 2016.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **19 392 250 dinars** au 30 juin 2016 à **23 651 693 dinars** au 30 juin 2017.

Les indicateurs au 30 juin 2017 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

- Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **84,63 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2017) :

*Au 30 juin 2017, l'activité de ce pôle a connu une **augmentation de 34,70 %** par rapport au 30 juin 2016 particulièrement au niveau des activités « **Automobile** » (+55%) et « **Avionique** » (+72%) suite à la relance des programmes avionique ainsi qu'une évolution de (+17%) est bien constatée au niveau de l'activité « **Monétique** » .*

- Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **4,29 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2017) :

*Au 30 juin 2017, l'activité de ce pôle a connu une **régression de 55,26%** par rapport au 30 juin 2016 qui s'explique par le retard enregistré au niveau de l'attribution des appels d'offres nationaux et à non reconduction du contrat initialement honoré (en 2015) pour le compte d'Algérie Telecom.*

- Pôle services PLM (représente **11,08 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2017) :

*Les produits d'exploitation de ce pôle ont connu une **évolution de 15,75 %** par rapport au 30 juin 2016. Cette évolution est due essentiellement à la consolidation de l'activité R&D Mécanique par le lancement de projets en ingénierie process.*

❖ **EBITDA:**

- Au 30 juin 2017, l'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **4 130 364** dinars contre **1 231 551** dinars au 30 juin 2016.
- Au 30 juin 2017, l'EBTIDA de la société TELNET HOLDING s'élève à **3 318 905** dinars contre **296 551** dinars au 30 juin 2016.

❖ **Marge d'EBITDA:**

- Pour le premier semestre 2017, la marge d'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **17,46%**.
- La marge d'EBTIDA de la société TELNET HOLDING pour le premier semestre 2017 s'élève à **64,98%**.